
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200152

152

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2019

Objeto: aquisição de material de expediente. Início do recebimento das propostas:
03/07/19 às 8h. Abertura de propostas: 05/07/19 às 9h. Sessão pública: 05/07/19 às 11h
(Horário da Bahia). BB 770815. Menor preço por lote. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 10 de junho de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2019

O Pregoeiro do município de Jitaúna realizará licitação em 28/06/2019 ás
09h00m horário local. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
AOS EVENTOS E ATIVIDADES PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JITAÚNA. Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna-BA, 11 de junho de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 SRP

Menor valor global. Objeto: aquisição de brinquedos. Dia 27/06/19 às 13h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 11 de junho de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº
002/2019. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Segurança da Informação (Nível Lógico) e Administração com
Suporte a Redes de Computadores para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Lauro de Freitas/BA.

Conforme Planilha e Projeto Básico anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal da Fazenda. Após a análise da Qualificação Técnica e Qualificação Econômico-
Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o
Técnico Contábil da Secretaria Municipal de Administração e a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal da Fazenda emitiram Pareceres Técnicos conclusivos através dos quais julgam
INABILITADA a empresa Extremux Conectividade e Serviços Ltda.

O inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 11 de junho de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019/SMS

A COPEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Torna público, para
conhecimento dos interessados, que em virtude de questionamento de empresa
interessada em participar do certame e não haver tempo hábil para respostas, fica
SUSPENSA a sessão de abertura do PE Nº 017/2019/SMS. Objeto: Registro de Preço para
aquisição de equipamentos permanentes de odontologia para o atendimento a Saúde
Bucal do Município de Lauro de Freitas-BA, prevista para o dia 13/06/2019 às 09:30 horas.
Informaremos a nova data oportunamente.

Lauro de Freitas, 11 de junho de 2019.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A COPEL devidamente autorizada pela Portaria Nº 019/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº
006/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Execução de Serviços de Instalação de Placas de Divisórias e Perfis Metálicos, Pisos Vinílico
e Drenos de Ar Condicionado do Centro Administrativo no Município de Lauro de
Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital.

Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global por Lote:
Lote I - R$ 643.126,91 e Lote II - R$ 248.758,36. Período Contratual: Será de 06 (seis)
meses. Sessão de Abertura: 28/06/2019 às 08:00horas. Local: Comissão Permanente de
Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$
100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado no
Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia -
(Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 11 de junho de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2019

Processo Administrativo n° 1.259/2019, Concorrência Pública, n° 004/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na reforma e ampliação da Escola Municipal de Lagoa Nova, situada no Povoado de Lagoa
Nova, neste município. Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-
Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97. Contratada: MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP. CNPJ:
18.851.771/0001-58 . Endereço: Tv. Padre Sinval Laurentino, nº20, sala, Polivalente,
Livramento de Nossa Senhora - Bahia. CEP: 46.140-000. Valor do contrato: R$ 512.937,49
(Quinhentos e doze mil e novecentos e trinta e sete reais e quarenta e nove centavos).
Vigência: 11/06/2019 a 11/10/2019. Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 11 de junho de
2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

Extrato Do Termo De Adjudicação .
O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 1.259/2019. Objeto:

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na reforma e ampliação da Escola Municipal de Lagoa Nova, situada no Povoado de Lagoa
Nova, neste município. Contratada: MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP. CNPJ:
18.851.771/0001-58. Endereço: Tv. Padre Sinval Laurentino, nº20, sala, Polivalente,
Livramento de Nossa Senhora - Bahia. CEP: 46.140-000. Valor da Contratação: R$
512.937,49 (Quinhentos e doze mil e novecentos e trinta e sete reais e quarenta e nove
centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 6 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

Extrato Do Termo De Homologação .
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a decisão do
Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº 1.259/2019,
Concorrência Pública 004/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na reforma e ampliação da Escola Municipal
de Lagoa Nova, situada no Povoado de Lagoa Nova, neste município. Contratada: MWM
CONSTRUTORA LTDA - EPP. CNPJ: 18.851.771/0001-58. Endereço: Tv. Padre Sinval
Laurentino, nº20, sala, Polivalente, Livramento de Nossa Senhora - Bahia. CEP: 46.140-000.
Valor da Contratação: R$ 512.937,49 (Quinhentos e doze mil e novecentos e trinta e sete
reais e quarenta e nove centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 10 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 003/2019, objetivando Contratação de Empresa para
prestação de serviço técnico especializados na aérea de construção civil, para a Reforma da
escola municipal São Paulo.

A sessão de abertura será no dia 28 de Junho de 2019, às 9:00 horas (horário
local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães/BA.

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 11 de junho de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 040/2019, objetivando o Registro de preços para futura
e eventual aquisição de coletes balísticos para uso dos agentes de trânsito e fiscais de
transportes da SUTRANS.

A sessão de abertura será no dia 27 de Junho de 2019, às 08:30 horas (horário
local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães/BA.

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 11 de junho de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 026/19 Contratante: MUNICÍPIO DE MAIRI. Contratada: GRUPO MUSICAL
CAVALEIROS DO FORRÓ LTDA-ME. Objeto: Contratação da empresa, para promover a
realização do Show ao vivo da Banda Cavaleiros do Forró, em praça pública, em
comemoração aos Festejos Juninos do Município de Mairi-BA. Fundamento Legal:
Inexigibilidade nº 004.19. inciso III, art. 25, Lei Federal 8.666. Vigência: 11.06.19 a 11.07.19.
Valor Total: R$ 81.000,00. Fonte: 02.07.000-3390.39-2.065-00/10/24. Data Assinatura:
11.06.19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-TP/2019

O Município de Maragojipe avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 03/2019. Objeto: contratação de empresa para execução de
obras de construção de uma Escola de 06 salas Padrão FNDE no Povoado de Piedade
no Município de Maragojipe-BA. Lei nº 8.666/93 e 123/06. Sessão: 27/06/2019, às
09:00 h. Tipo Menor Preço Global.

Edital disponível em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, 26, Centro. Em:11/06/19. ELIANE PEREIRA
DE MAGALHÃES DA HORA Presidente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2019

O Município de Maragojipe avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 04/2019. Objeto: contratação de empresa para execução de
obras de construção de uma Escola de 06 salas Padrão FNDE, no Distrito de São Roque
do Paraguaçu no Município de Maragojipe-BA. Lei nº 8.666/93 e 123/06. Sessão:
28/06/2019, às 09:00 h. Tipo Menor Preço Global.

Edital disponível em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, 26, Centro. Em:11/06/19.

ELIANE PEREIRA DE MAGALHÃES DA HORA
Presidente da Comissão de Licitação


		2019-06-12T16:18:04-0300




